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Processo Administrativo de Viagens
N° 05/2018

Assunto: Solicitagio de Didrias Para Viagem.

Solicitante: ELIAS BAE
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SOLICITACAO DE AUTORIZACAO PARA VIAGEM E RECURSOS.
Memorando do 2° Secretario da Mesa n® 05/2018.

Para: Excelentissimo senhor ELVYS LEY CASTRO LIMA Vereador/Presidente
da Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA.

Excelentissimo Senhor,

ELIAS BARBOSA DE FREITAS, agente politico, lotado como 2°
Secretdrio da Cémara de Vereadores de Nova Esperanga Do Piria-PA, inscrito no
CPF sob o n° 299 *** **% 20  honrado em cumprimenta-lo, vém, através do
presente, solicitar autorizagdo de deslocamento e pagamento de 01 (uma) diaria a
cidade de Belém/PA, com saida no dia 12 (doze) e retorno no mesmo dia,
objetivando fazer as devidas fiscalizagdes na empresa FLY a qual prestou servicos
€ pegas de manutencgdo da Ambulancia/Samu, a fim de tratar assuntos de interesses
do Municipio de Nova Esperanga do Piria-PA.

Sem mais para 0 momento, na oportunidade renovo protestos de estima e
satisfagdo. :

Atenciosamente,

Nova Esperanca do Piria — PA, 10 de Setembro de 2018.

ELIAS B SA DE'FREITAS
° Secretario

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail- cmnepiria@gmail com
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AUTORIZACAO DA VIAGEM SOLICITADA.
Portaria de Viagem n° 05/2018 — GAB/CVMNEP.

O Vereador Presidente da CAmara Municipal de Nova Esperanca do Piria, Estado
do Par4, no uso de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicita¢do contida no
Memorando do Vereador/2° Secretario ELIAS BARBOSA DE FREITAS n°
05/2018, de 10 de Setembro de 2018, constante no processo administrativo n° 05
de 2018.

Resolve:

1. Designar o Agente Politico ELIAS BARBOSA DE F REITAS, vereador 2°
Secretario, objetivando fazer as devidas fiscalizagdes na empresa FLY a
qual forneceu servigos e pecas de manutencdo da Ambulancia/Samu, a fim
de tratar assuntos de interesses do Municipio de Nova Esperanc¢a do Pirig-
PA.

2. Conceder ao referido vereador 01 (uma) didria, na rubrica orcamentaria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3. Ao final da referida viagem, o referido servidor devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatorio das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias tteis apos o retorno, sob
pena de ndo receber novas diarias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cémara Municipal de Nova Esperanga do Piria-PA, 11 de Setembro de 2017.

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000
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EXTRATO DA PORTARIA DE VIAGEM.

Portaria de viagem 05/2018 GAB/CMNEP
Proc. Adm. de Solicitagio Viagens 05/2018
Orgdo Concessor Camara Municipal de N. Esp. Do Piria,
Beneficiario ELIAS BARBOSA DE FREITAS.
Justificativa Objetivando fazer as devidas fiscalizacdes na

empresa FLY a qual forneceu servigos e pecas
de manutencio da Ambulancia/Samu, a fim

. de tratar assuntos de interesses do Municipio
de Nova Esperanca do Piria-PA.
Destino Belém/PA.
Inicio 12 de Setembro de 2018.
Fim 12 de Setembro de 2018.
N° de Didrias 01 (uma).
Valor RS 513,00 (quinhentos e treze reais).
Dotagdo Orgamentaria 3.3.90.14.00
{ e Fonte de Recurso Duodécimo.

Nova Esperanga do Piria — PA, 12 de Setembro de 2018.

Vereador/Presidente

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail.com
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Conforme a Portaria de viagem n°® 005/2018 — GAB/CMNEP.

O Presidente da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piri4, Estado do Par4, no uso
de suas atribui¢des legais, e, considerando a solicitagdo contida no Memorando n° 05/2018, de
10 de Setembro de 2018, em anexo constante no processo administrativo de solicitagdo de
viagem n° 005/2018.

CONSIDERANDO, o disposto no atrigo 57 da Lei Municipal n° 026/94 e Decreto
Municipal n° 120/13 de 01 de Margo de 2013.

RESOLVE:

1. Designar o Agente Politico ELIAS BARBOSA DE FREITAS, vereador 2°
Secretdrio, objetivando fazer as devidas fiscalizagdes na empresa FLY a
qual forneceu servigos e pecas de manuten¢do da Ambuléncia/Samu, a fim
de tratar assuntos de interesses do Municipio de Nova Esperanca do Piri-
PA.

2. Conceder ao referido vereador, 01 (uma) diaria, na rubrica or¢amentaria n°
33.90.14.00 diarias civil.

3. Ao final da referida viagem, o referido servidor devera apresentar a
comprovagdo da viagem e relatério das atividades a coordenadoria de
controle interno/CCI, pelo prazo de 05 (cinco) dias uteis apds o retorno, sob
pena de ndo receber novas diarias.

RECIBO R$ 513,00

Recebi da Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria a importancia de R$
R$ 513,00 (quinhentos e treze reais) para custear despesas com viagem
designada pela portaria supra.

Esperanca do Piria, em 13 de Setembro de 2018.

Ly @
G (\g\(ﬁ
Elias Barbosa de Freitas

CPF n® 299 *** ***_.2() Conta Bancaria: Ag: 5512 c¢/c 500000-9 Bradesco
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RELATORIO DA VIAGEM
CPE: 200 %%% x4
Cargo/Fungdo: Agente Politico/2° Secretario da Mesa Diretora.

l84.263.847/0001-531
@ Av. 27 de Dezembro, s/n
) . L
00/0}6 %(W( Fone: (81) 3817-1189
Servidor: ELIAS BARBOSA DE FREITAS. ]
Lotagdo: Camara de Vereadores de Nova Esperanga do Piria - PA.

N° Proc. Adm. de
Viagem

N° da Portaria de
viagem

Data da portaria

N° de Didrias

05/2018

05/2018
GAB/CMNEP

11 de Setembro de
2018

01 (uma)

Valor recebido: R$ 513,00 (quinhentos e treze reais).

Deslocamento

Origem

Nova Esperanga do Piria
Saida Retorno

12 de Setembro de 2018 12 de Setembro de 2018

Meio de Transporte Utilizado
Carro.

Destino
Belém/PA

Objetivo da Viagem.
Objetivando fazer as devidas fiscalizagdes na empresa FLY a qual forneceu
servigos e pegas de manutencéo da Ambuléncia/Samu, a fim de tratar assuntos de
interesses do Municipio de Nova Esperanga do Piria-PA.

Atividades Realizadas
Fiscalizagdo “in loco”

Anexo. Especificacdes.
Declaragdo de comparecimento Fotos na empresa junto aos responsaveis,
panfletos.

Visto: Nova Esp. Do Piria — PA, 14/09/2018.

Fobidle prguots o doima
L/ \(ynt:rdle Interno

P a1
Nova %}F’A, 14/09/2018.

ELIAS BARBOSADE FREITAS

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanca do Piria — Pa. CEP 68618-000
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail: cmnepiria@gmail. com
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PARECER DO CONTROLE INTERNQ_Nova Esperanga do Piria - Par4 |

PARECER N° 056/2018- CI/CMNEP

ORIGEM: Processo Administrativo de Solicitagdo Didrias por Viagens n° 05/2018 - CMNEP.
INTERESSADO: ELIAS BARBOSA DE FREITAS.

ASSUNTO: Comprovagio de realizagdo de viagem.

EMENTA: COMPROVACAO DE
REALIZACAO DE  VIAGEM  _
APRESENTACAO DOS DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS — CONCESSAO DE
DIARIAS PARA FISCALIZACAO -
ATIVIDADE DE INTERESSE DO
MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO
PIRIA:

Tratam os presentes autos da comprovagio de realizagdo de viagem, apresentada em
12/09/2018, pelo Sr. ELIAS BARBOSA DE FREITAS, Vereador 2° Secretrio da Cdmara
Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA.

Consta dos Autos os seguintes documentos:
L. Memorando solicitando a concessao da didria;
Il Portaria do Vereador/Presidente autorizando a diaria e a apresenta do relatério em
seguida ao Controle Interno desta Casa Legislativa;
III.  Extrato da portaria de viagem;

IV.  Relatério da viagem.

Conforme teor da portaria de viagens n° 05/2018, foi concedida 01 (uma) diaria, no valor
de R$ 513,00 (Quinhentos e treze reais), para custear as despesas da viagem a Belém, no dia
12/09/2018, para fiscalizar empresa denominada F LY, objetivando verificar a regularidade da
contratagdo, bem como da prestagio de Servicos € pegas para a manutengdo da

ambulancia/SAMU do Municipio de Nova Esperanca do Piria.

Relatei e agora passo a emitir o parecer:

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Piria — Pa. CEP 68618-000@05‘& ;
CNPJ n° 84.263.847/0001-59, e-mail- cmnepiria@gmail.com Qd@‘“
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Diante da documentagdo apresentada que comprova a realizagio da viagem autoriza

pela portaria n°® 05/2018, assim como a apresentagdo de fotos, juntado aos autos, demonstra que a
despesa decorrente da viagem atendeu ao interesse publico, considerando que a atividade era

atinente a fungiio constitucional desta Camara Municipal de Nova Esperanga do Piria — PA.
Diante do exposto, esta Controladoria de Controle Interno se manifesta pela
REGULARIDADE da concessio desta diaria, bem como da comprovagao da realizacdo da

viagem, apresentada pelo Sr. ELIAS BARBOSA DE FREITAS, salvo melhor entendimento.

Este ¢ 0 nosso parecer.

Nova Esperanga do Pirid — PA, 14 de setembro de 2018

ABIELLE ¥ LIMA
Controle Interne‘da CAmara Municipal de N.E.P
Portaria n® 002/2018

Avenida 27 de Dezembro, S/N, Vila Nova — Nova Esperanga do Pirid — Pa. CEP 68618-000 & 3
CNPIJ n°® 84.263.847/0001-59, e-mail- cmnepiria@gmail.com
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sradesco N* de controle: 612865093392014986 | Documento: 5512787
Net Empresa

Conta de débito: Agéncia: 5512 | Conta: 0000051-5 | Tipo: Conta-Corrente
Empresa: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO P| | CNPJ: 084.263.847/0001-59

Conta de crédito: Agéncia: 5512 | Conta: 500000-9 | Tipo: Conta-Corrente
Nome do favorecido: ELIAS BARBOSA DE FREITAS
Valor: R$ 513,00
Data de débito: 12/09/2018
Descricdo: DIARIA

A transagéio acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Autenticacdo

e WIXrAiwV *yS5sJAgH UWgNcJ24 zxUjHAjv u5ixkPgD j6PMa@Fkc StEtKuLj ZvDa7vnp
HFzJdetok H7jz@tGK 93RReVAK 40yLpvFH GA6xWyKT EmSP?fgH jzvdJoBe g4k5*I3T
EgQLANFR1 5HA2Dviz TRiCSbG7 fS*1GT4F WFStH#ORD urQfigCaA 05512000 00000000

SAC - Servicode Al Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancelamentos, Reclamagdes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Informagées. consulte o site
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana. Fale Conosco.

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h as 18h, exceto feriados.
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Para _ my
Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria
Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

PROCESSO DE DE SPESA ORCAMEN TARIA

DOC. CX : N° 00000312
CREDOR: ELIAS BARBOSA DE FREITAS

EMPENHO 1000262

CoPuF. O NPT :299.435.902-20

DATA DO PAGAMENTO :12/09/2018 o

ORGAO . :01-Cdmara Municipal o
UNID. ORCAMENTARIA:01-Camara Mun1c18a] de Nova EsBeranSa do Pirid
CLASSIFICACAQ :01 01. 01 031 0001 2.001 3.3.90.14.00

VALOR PAGO........:R$ 513,00

HISTORICO: PAG. CONFORME DIARIA EM ANEXO,
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o NOTA DE EMPENHO 000262
ara

Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria Data: 11/09/2018
Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

Exercicio de 2018 Modalidade: ordindrio
INTERESSADO

Credor.... ELIAS BARBOSA DE FREITAS o
Endereco. . mogno novo-Nova Esperanca do Pirid-PA 68618-000
C.P.F..... 299.435,902-20
Identidade CI:1889265 sSp pA
____—___—-_'———————.‘_-______‘.___—__——1———_________'__
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
Unidade orgamentdria........ 01 01. camara Municipal o
Func.programatica 01 031 0001 2.001 Manutencao da Camara Municipal
Categoria econfmica.... 3.3.90.14.00 Didrias - civi]
Fonte de recurso............. 01001  Recursos ordinirios
origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... ndo aplicavel
DEMONSTRATIVO DA DOTAGCAO - emR$
Saldo_anterior Valor empenhado Saldo disponivel
23.510,00 513,00 22.997,00

. .. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execugéo dos servigos,
obedecidas as condicées e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: valor que se empenha para fazer face is despesas
com DESIGNAR O  AGENTE POLITICO ELIAS B. DE
FREITAS,VEREADOR 2° SECRETARIO,OBJETIVANDO FAZER
AS DEVIDAS FISCALIZACOES NA EMPRESA FLY A QUAL
FORNECEU SERVICOS E PECAS DA MANUTENCAO DA
AMBULANCIA/SAMU,A FIM DE TRATAR ASSUNTO  DE
INTERESSES DO MUNICIPIO.

lten  Quantidade Unid, Especificacio da despesa Valor unitdrio  valor total (3)
001 1,0000 DIA  DIARIA PARA VEREADOR 313,00 513,00
= S e PSS T Al
Nova Esperanca do Pirid, 11 de Setembro de 2018.
Autorizo

ELVYS LEY CASTRO LIMA
presidente
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) ORDEM DE PAGTO
Para

Governo Municipal de Nova Esperanca do Piria
Camara Municipal de Nova Esperanca do Piria

CLASSIFICACADOD ORCAMENTARTIA

ORGAO. . vvvvvio et 01 Cémara Municipal
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 01 01. camara Municipal o
CLASSIFICACAO 01 031 0001 2.001 Manutencao da Cdmara Municipal
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.14.00 Didrias - avil
FONTE DE RECURSO............. 01001  Recursos ordindrios
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE ENPENKO K° 00026 VALOR 00 EMPENKO... R$ 513,00 TIPO DE LICITAGKO. ndo aplicdve] -
DATA DO EMPENHO... 11/09/2018 MODALIDADE........ ordinario
SALDO ANTERIOR.... RS 513,00 VALOR PAGD. .. ..... RS 513,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00
LIQUIDACAOD
DATA  NOTA DE LIgUIDAQAG VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
12/09/2018 00021 313,00 513,00

Atestamos o recebimento

dos produtos / servicos

PAGUE-SE a importdncia

constante na presente nota
ELVYS LEY CASTRO LIMA

presidente
ORDEM DE PAGAMENTO N° 000312 , de 12/09/2018
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BRADESED o5 vz sieri e v o 51-5 (BRADESCO) 513,00

Identificacdo do credor:

Credor.... ELIAS BARBOSA DE FREITAS oL

Endereco.. mogno novo-Nova Esperanca do Pirid-PA 68618-000
C.P.F,.... 299,435,902-20

Identidade CI:1889265 SSP PA



